
Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 853.956/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para execução das obras 
de engenharia para Construção do Muro da E.E.E.F.M. Profª. 
Carmem Cardoso Ferreira, localizada na 3ª Rua do Campo s/
nº - Abaetetuba, Estado do Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
FG CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI 
EPP

R$ 172.155,23

Belém, 16 de abril de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC
Protocolo 819192

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 851.204/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 002/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de engenharia para CONSTRUÇÃO PARCIAL DE MURO NA EEEFM 
JONATHAS PONTES ATHIAS, localizada no Conjunto Promorar, 
Qd. 75, Rua 22, Av. Norte - Bairro de Val de Cans, no município 
de Belém, Estado do Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
BRASIL & BRASIL LTDA-ME R$ 58.081,72

Belém, 17 de abril de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC
Protocolo 819196

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 750.822/2014-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 011/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de engenharia para REFORMA EMERGENCIAL NA EEEF FRANKLIN 
DE MENEZES, localizada na Av. Franklin de Menezes nº 920, 
Distrito de Outeiro, Município de Belém, Estado do Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
TEXAS CONSTRUÇÕES E 
SANEAMENTO LTDA-EPP

R$ 79.102,91

Belém, 17 de abril de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 819199

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 730.636/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 012/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de engenharia para MUDANÇA NO PADRÃO DE ALIMENTAÇÃO DA 
REDE ELETRÍCA E REDISTRIBUIÇÃO DOS CIRCUITOS INTERNOS 
da EEEFM 28 de Janeiro, localizada na Rua Quintino Bocaiúva s/
nº 920 - Bairro Pirapora, no Município de Castanhal, Estado do 
Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
NACIONAL CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS TÉCNICOS  LTDA-EPP

R$ 104.709,87

Belém, 17 de abril de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 819262

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 816.290/2014-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 017/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de  REFORMA PARCIAL NA EEEF JOÃO BATISTA DE MOURA 
CARVALHO, localizada no Município de Benevides, Estado do 
Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
AGNELO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP R$ 145.639,15

Belém, 17 de abril de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 819264

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO: 2
Objeto do Convênio: Ampliação de 03 (três) salas de aula na 
Escola Antonio Tozzeti.
Justifi cativa T.A. : Prorrogação de vigência do convênio original.
Convênio: 110
Exercício: 2014
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro - 
Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000,  - Icoaraci - Belém/Pa. Telefone: 
9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de Pacajá. CNPJ. 
22.981.427/0001-50, com sede na Rua João Miranda dos 
Santos, 67 - Cep.: 68.485-000
Data de Assinatura: 16/04/2015
Vigência: 23/04/2015 a 22/04/2016
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo 819140

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20671/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DE FORMAÇÃO PARA PROFESSORES 
QUE ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
JACUNDA / MARABA / JACUNDA/  09/03/2015 - 13/03/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: BARBARA MEIRA CLACINO
MATRÍCULA: 55585509      CPF: 73646881291
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 819324

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21042/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAMENTO DAS TURMAS DO PROJOVEM DO 
CAMPO SABERES DA TERRA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:

BELEM / DOM ELISEU / 04/05/2015 - 08/05/2015 Nº Diárias: 
4,5
NOME: SUELY DIAS DE MORAES
MATRÍCULA: 472131   CPF: 21281840297
CARGO/FUNÇÃO:  AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 819336

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21042/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAMENTO DAS TURMAS DO PROJOVEM DO 
CAMPO SABERES DA TERRA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / DOM ELISEU / 04/05/2015 - 08/05/2015 Nº Diárias: 
4,5
NOME: SUELY DIAS DE MORAES
MATRÍCULA: 472131   CPF: 21281840297
CARGO/FUNÇÃO:  AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 819341

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21094/2015
OBJETIVO: CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA EM ENSINO DE 
LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS, referente ao convênio 
nº 658803/2009.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BONITO / BELEM / BONITO/ 04/05/2015 - 15/05/2015 Nº 
Diárias: 11,5
NOME: ANTONIA LETICIA DA PAZ MONTEIRO
MATRÍCULA: 57218389   CPF: 90421450215
CARGO/FUNÇÃO: VICE-DIR.DE UNID.ESCOLAR / DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 819348

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21095/2015
OBJETIVO: CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA EM ENSINO DE 
LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS, referente ao convênio 
nº 658803/2009.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CAPANEMA / BELEM / CAPANEMA/ 04/05/2015 - 15/05/2015 Nº 
Diárias: 11,5
NOME: EDIANE DO SOCORRO NOGUEIRA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57220259  CPF: 71043438220
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 819353

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21096/2015
OBJETIVO: CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA EM ENSINO DE 
LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS, referente ao convênio 
nº 658803/2009.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CAPANEMA / BELEM / CAPANEMA/ 04/05/2015 - 15/05/2015 Nº 
Diárias: 11,5
NOME: MARIA GRACIETE DA SILVA MAGALHAES
MATRÍCULA: 57209435   CPF: 31821057287
CARGO/FUNÇÃO: VICE-DIR.DE UNID.ESCOLAR / DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 819355

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21097/2015
OBJETIVO: CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA EM ENSINO DE 
LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS, referente ao convênio 
nº 658803/2009.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
OUREM / BELEM / OUREM/ 04/05/2015 - 15/05/2015 Nº Diárias: 11,5
NOME: MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO GOMES
MATRÍCULA: 54181196   CPF: 62569058220
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 819356

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.:3974/2015 DE 09/04/2015

Dispensar, a pedido, ANA LUCIA OLIVEIRA DOS SANTOS, 
Matrícula nº 399191/1, Assist. Administrativo,  da função de 
Secretária (GED-1) da EEEF. Rosa Rocha Almeida/São Caetano 
de Odivelas, a partir de 09/04/2015. 


